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CHIRURGIA URAZOWO-ORTOPEDYCZNA

Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej w Trzebnicy kontynuuje długą tradycję uzdrowiskowej Trzebnicy, sięgającą
lat 50. XX wieku, kiedy powstał w budynkach dawnego Sanatorium. Od 1963 roku, aż do końca lat 80, był Ośrodkiem
specjalizującym się w operacyjnym leczeniu schorzeń ortopedycznych i rehabilitacji dzieci. Przełomowy moment nastąpił w
1985 roku, kiedy pod kierownictwem profesora Jerzego Przybylskiego jako pierwszy ośrodek w Polsce, a trzeci na świecie,
wprowadzono metodę wielopłaszczyznowej korekcji kręgosłupa (metoda C-D) do leczenia operacyjnego skolioz. Dzięki temu,
Centrum stało się jednym z wiodących ośrodków leczenia skolioz oraz miejscem kształcenia chirurgów kręgosłupa z Polski i
krajów ościennych.

            Od 1 stycznia 2005 roku, Centrum Rehabilitacyjno-Ortopedyczne zostało włączone w struktury Szpitala Powiatowego
w Trzebnicy, a jego tradycje są kontynuowane przez pracowników Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznego. Oddział
rozszerzył swoją działalność o Ortopedię Dorosłych i Chirurgię Urazową Dorosłych.

Kierownik Oddziału
Lek.med. Piotr Menartowicz – spec. ortopedii i traumatologii narządu ruchu

Pielęgniarka Oddziałowa
Hanna Maj – magister pielęgniarstwa, specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego 

Lekarze
Z-ca Kierownika lek. med. Cezary Bogda - spec. ortopedii i traumatologii narządu ruchu
med. Andrzej Majer – spec. ortopedii i traumatologii narządu ruchu
med. Paweł Stajniak- spec. ortopedii i traumatologii narządu ruchu
med. Marek Troć - spec. ortopedii i traumatologii narządu ruchu
med. Piotr Magierowski - spec. ortopedii i traumatologii narządu ruchu
med. Karol Słomski - spec. ortopedii i traumatologii narządu ruchu
med. Piotr Gajos – rezydent
med. Andżelika Pajchert-Kozłowska - rezydentka
med. Aleksander Dębicki -rezydent
med. Michał Wacławik - rezydent

Sekretariat
Joanna Hawryliszyn

 

W Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznym prowadzone jest kompleksowe leczenie schorzeń
ortopedycznych u dzieci:

deformacji kręgosłupa u dzieci (skoliozy, kyfozy);
operacje rekonstrukcyjne deformacji stóp końsko-szpotawych, płaskokoślawych, deformacji przodostopia;
osteotomie korekcyjne kości długich;
kręcz szyi, biodro trzaskające;
zniekształceń układu kostno-mięśniowo-stawowego w przebiegu mózgowego porażenia dziecięcego;
wydłużanie i transpozycje ścięgien w niedowładach spastycznych i wiotkich kończyn dolnych;
operacyjne leczenie torbieli kostnych i wyrośli chrzęstno- kostnych.

 

W Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznym prowadzone jest kompleksowe leczenie schorzeń
ortopedycznych u dorosłych

endoprotezoplastyka pierwotna i rewizyjna stawu biodrowego i kolanowego;
endoprotezoplastyka głowy kości promieniowej;
deformacji kręgosłupa u dorosłych (skoliozy, kyfozy, kręgozmyki,gibbektomia);
następstw urazów kręgosłupa, urazy kręgosłupa;
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ciasnota kanału kręgowego lędźwiowego;
zmiany zwyrodnieniowe w obrębie stopy i stawu skokowego, deformacje stóp u dorosłych – stopy płasko-koślawe,
końsko-szpotawe, wydrążone;
korekcja koślawości palucha, palce młotkowate;
artroskopia stawu kolanowego, rekonstrukcja więzadła krzyżowego przedniego (ACL), zszywanie łąkotki;
leczenie nawykowego zwichnięcia rzepki.

 

Oddział prowadzi stały 24 godzinny ostry dyżur traumatologiczny, zaopatrując uszkodzenia układu kostno – mięśniowo –
stawowego u DOROSŁYCH z wykorzystaniem do stabilizacji złamań płyt LCP, gwoździ śródszpikowych i stabilizatorów
zewnętrznych.

Oddział dysponuje 25 miejscami dla pacjentów.

Przyjęcia planowe
Odbywają się na podstawie skierowania do szpitala po wcześniejszym ustaleniu terminu przyjęcia.
Konsultacje w zakresie planowanych zabiegów odbywają się w godzinach 8:30-9:30 we wtorki i czwartki w pokoju
konsultacyjnym nr 2 (obok recepcji Szpitala), po wcześniejszym zapisie w sekretariacie Oddziału (tel. 71 312 09 20
wew. 262). Pacjent powinien posiadać skierowanie do szpitala i komplet badań dotyczących problemu zdrowotnego.
Celem przyjęcia do szpitala, pacjent powinien zgłosić się w wyznaczonym wcześniej dniu, w godzinach 8.00-9.00 ze
skierowaniem do szpitala, posiadanymi badaniami i dowodem osobistym.

Przyjęcia w sytuacjach nagłych
Przyjęcie w trybie nagłym odbywa się za pośrednictwem Szpitalnego Oddziału Ratunkowego (SOR), dokąd pacjent
przybywa samodzielnie lub zostaje przywieziony przez Zespół Pogotowia Ratunkowego.
O konieczności przyjęcia do szpitala decyduje lekarz oddziału.

Co zabrać do szpitala:

Po otrzymaniu telefonicznej informacji o terminie przyjęcia do Oddziału, pacjent zgłasza się w wyznaczonym dniu i godzinie
w budynku Głównym Szpitala – pokój konsultacyjnym nr 2 (obok recepcji Szpitala) zabierając ze sobą:

dokument potwierdzający tożsamość,
całość posiadanej dokumentacji medycznej, w tym wyniki badań laboratoryjnych i rtg,
odzież, bieliznę
przybory toaletowe i higieniczne,
wskazane jest zabranie ze sobą zapasu przyjmowanych przewlekle leków na cały pobyt szpitalny

 

Odwiedziny

Proponowane odwiedziny pacjentów odbywają się w godzinach 9.30-19.00.
Pacjenta mogą odwiedzać rodzina i osoby niespokrewnione, jednak w wieku powyżej 7 roku życia.
Do oddziału nie wolno przynosić kwiatów oraz produktów żywnościowych, których pacjent nie może spożywać z
powodu swojej choroby (o diecie decyduje lekarz).
Podczas odwiedzin w Oddziale nie wolno siadać na łóżkach pacjentów, zaleca się aby pacjent chodzący przyjmował
gości w świetlicy.
W sytuacji pogorszenia stanu zdrowia, lekarz oddziału może wstrzymać możliwość odwiedzania pacjenta.

 

KONTAKT:

Sekretariat Oddziału              71 312 09 20 wew. 262

Dyżurka lekarska I                 71 312 09 20 wew. 260

Dyżurka lekarska II               71 312 09 20 wew. 195

Pielęgniarka Oddziałowa       71 312 09 20 wew. 279
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Lada pielęgniarska                71 312 09 20 wew. 276

 

                                               

       Kierownik Oddziału                                                                    Pielęgniarka Oddziałowa

  lek. med. Piotr Menartowicz                                                               mgr piel. Hanna Maj 

 


